
Lesnice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.883760N, 16.941225E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 733 ha

Počet obyvatel: 653 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.lesnice.cz

O obci
Obec Lesnice leží asi 5 km východně od Zábřehu, kde se rovina východně od řeky Moravy zvedá
poměrně prudce do kopců západního okraje Úsovské vrchoviny. Zástavba se soustřeďuje kolem potoka
Loučky, který od Brníčka západním směrem protéká vsí do řeky Moravy, a v opačném směru
kolem silnice z Leštiny.

Historie obce
Lesnice se poprvé v historických pramenech uvádí roku 1348. Obec byla převážně zemědělská, rovněž
odsud odcházelo do světa mnoho zedníků a tesařů. Na přelomu 19. a 20. století zde pracovala i malá
vápenka, pila, výroba brousků u mlýna a družstevní mlékárna; specialitou byli dva...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
V blízkosti se nachází státní přírodní rezervace Pod Trlinou.

Současnost obce
V současné době se v obci nachází mateřská a základní škola, prodejna Jednoty, soukromá prodejna
a pohostinství.
Na veřejném životě se zde podílejí TJ Sokol - oddíl kopané, Orel Lesnice, Sbor dobrovolných hasičů a
Junák. Každý rok se koná například...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklo i pěší trasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel sv. Jakuba z roku 1590. Památkově je také chráněna zdejší bývalá rychta,
která byla přestavěna do empírové podoby v letech 1816 až 1817.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5648/lesnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 05:12:29



Doprava
Obec je vzdálena cca 5 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5648/lesnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 05:12:29


